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w i a d o m o ś c i  k r a j ó w *.  i wielce ciekawą ćeremoniją w  tnóoy Boskiego na-
Troki dnia  28  października.  miestni'ctwa, obrzęd kons-kracyi rzeczonego K o-

[Artykuł nadesłany.) Scioła sprawował, i nie otarłszy obficie wylanego
Szczęśliwym Panującego nam Alexandra rzą- jiotu, wystąpił na celebrę mszy s. przy całym  

dom winniśmy p> B-gu tę korzyść , ze nowe komplecie muzyki katedralney wiletukiey,* w czar 
dźwigać możemy kościoły, bo też za dni to wiel- sie którey wyświęcał ńa kapłaństwo W . O. Ro-  
kich Monarchów, kościołami świat się napełnił; i mńslda Eubowicza kamaldulę. Po Credo , miał 
tak: w p: wiecie Troc'*nm cd Trak md 5, od W il-  kazanie JX. Puciłow skiB;nedyktya, professor te -  
na mil g, stał kościoł nowy wewnątrz kośzto- ologii zgromadzenia swoiego, który przy konklu- 
wnie ozdabiany, I t kilka niepoświęcony, w ma- ayi kazania, za prace i tbudy w  poświęceniu tego  
jątku Dusmianach, oddanym przez J W  W . Hra- kościoła podjęte, nieskończone oddawał dzięki 
b ow Pacow  W  WÓO. Kamaidulom Pożayskim na J W . Biskupowi, i dosyć słodkiemi wyrazy swoje-  
fundUsz, który to kościół za gorliwem ku chw a. mi, zapowiedział to; że J W . Pasterz żnaydzia  
łe  boskiey staraniem z dorobkowego majątku przez w  skarbach w iecznych zasług, każdą kropelkę w y -  
byłego rządzcę Eremu, a dzisieyszego tnistrża ńo- lańego potu przy poświęceniu tego kościoła, 
wicyusźow W . O. Hilariona Krzyżewicza jest w  świetną ozdobę nieśmiertelności swojego wieńca  
wystawiońem, po zniesieniu starego niegdyś pa- zmienioną, prócz tego: i tń ńa ziemi imię jego 
ratialuego w r. i 6óo, za dziedzictwa Kisskow \V o -  z chwalą dusmiańskiego kościoła złączone; w nay-  
jew. dow Trock ch zbudowanego. Przełożony pożnieysty  wiek trwać będzie. Po tem kazaniu, 
kamał Julow W . O. Rsymund Celiński zmównie W .  JX. 5óze£ Śnarski, Kanoaikkatedry mińskiey 
z prokuratorem Causarum Eremu swojego \V .  prokurator jeńeralis Causarum i brat Soiey reguły  
Kanonikiem Snarskim promotoirem tego kościoła kamaldulaw, zamieścił w tyift kościele pomnik ńa 
i w csęści ozdoby jego kollatcrem, na przedmiot tablicy złotćroi literami wyryte słowa: „ O d  r. 
wiekopomnego zaszczytu, aby p . mieniony ko- „  1S20, października  28 dn ia , czyli w dzień i .  
ścioł na>, szacowńieyszą rę k ą J W . Tadeusza Kun. „ Tadeusza Apostoła: póki będzie trwać ten kościoł,  
dziczą biskupa, jener^lnrgo diecezyi wileńskiey '„póty ten wielki zaszczyt bedzie nosił: i e  po Bo- 
wikarego, orderu ś. Anny lw sze y  klassy kawa- „ g i t ,  za Panowania A lexandra Jgo, Tadeusz Bi~ 
lera , w dzień 28 października jako w dzień ,, skup ońy konsekrował. Po skończoney celebrze,
szczęśliwych imienin jego był konsekrowanym, J W . Pasterz do dWoru funduszowego kamaldu-
mają y nosić tytuł ś. Tadeusza, zaprosili do Du- Iow powrócił, ZA którym liczne zgromadzenie o-
smian J W , B skupa. T en  niespraeowany pasterz bywateli sornsiadiijących , złożone po części z u -
na tak zbawienną posługę ćhętuie się podjął, i na rzędnikow normalnych, ziemskich i grodzkich te -
skutek oney dnia 27 października raczył przy- go powiatu; oraz zd a m  znakomitych, udało s ię
bydź do Dusmian w assystencyi W W .J X X .K a n p -  dla złożenia powinszowania imienin jemu. N a .
nika brzeskiego Znoski jako mistrza ceremonijow stępnie dnia tego od godziny 4 tey z południa; do
kościelnych, JDnlskiego professora serńinaryum di- 9 wieczorney ś. sakrameht Bierzmowania udzielał,
ecezainego z klerykami kilku, Brodzkiega przeło- któremu z pracą niemałą poświęcił się za archi-
żonego benedyktynów staro trockich z pięcią be- dyakona W JX . Rymowicz Kanonik miński i kur-
nedyktynami zgromadzenia swego; gdzie W  W OO. landzki, proboszcz jeznienski, deputat sądów gra-
kamalduli z prokuratorem swoim, niemniey liczne nicżnych Ptu kowieńskiego, doktor filozofii i ma-
grono tak świeckiego jak zakonnego duchowieństwa, gister teologii, kawaler. Na zajutrz toż samo J W .
w którem liczyło się osob 60 przy wysiadaniu Biskup niemal przez dzień cały spełniał, mimo
z pojazdu, JW , Pasterza powitało. Po przybyciu odprawowane exekwije za dusze ś. p. fundato-
swojem do Dusm ań JW . Biskup w kilka godzin row tego mieysca, a pobłogosławiwszy ludowi po-
zciiłem  duchowieństwem otaozającem jego udał bierzmowanemu w  liczbie dusz 3 ,645 , płci obo-
się na to mieysce, kędy relikwije SSS. trzech jey, powrócił do W ilna. A tak : 00 tylko J W .
męczenników były złożone na lokacyą wieczną u Biskup z  wylewem  potu swego w  Dusmianach
wielkiego ołtarza , i tam bez względu na wiek czynił, tó wszystko chrześcijańskich radości nay-
sw óy  szędziwy długie nabożeństwo klęcząc od- milszym stało się domiarem. Zgromadzenia ca-
prawował. łego drogim wieńcem, a serou swojemu stąd rzec*

Nazajutrz,to jest w dzień SS.Apostołow Szymona naymilszą przynosił: że i świątynią Bogu pokon-
1 Judy Tadeusza, od godziny 5tey ranney do godzi- sekrował, i ludowi upragnionemu sakrameijt Riprg-
ny pół do lfizey, przykładną, pracowitą, gorliwą mowania udzielił.
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A  U S T R Y A.
W szystkie mające bydź na obradach w Opawie 

znakomite osoby, już tam przybyły. Ze strony 
austryackiey, (jakeśmy już dawniey donieśli) jest 
Xiążę Mettermch z radcami nadwornymi Genz 
W acben i Hrabią Mercy. Do Cesarza austrys 
ackiego orszaku należą W . Podkomorzy W rbna, 
marszałek porucznik Baron K utschera , pułko­
wnik Bignard, tayny gabinetowy sekretarz Uara- 
dy, i nadworny lekarz Host. Ze strony dworu 
rossyyskiego są: ministrowie sekretarze stanu 
Hrabia-Nesselrode i Capo d’l  stria, z radcą stanu 
Matusie wicem. Do orszaku N. Cesarza Rossyy­
skiego należą: Xiążę Wołkoński, Xtąźę Meuży- 
ków, Hrabia Ożarowski, Hrabia Czerniszew i 
Hfabia Uwarów. Ze strony dworu pruskiego 
są: kanclerz Xiążę Hyrderberg i Hrabia Bern- 
s torff ,  z taynemi radcami Schoell i Schauniann. 
Przybyli tam różni przy cbcycb dworach po­
słowie, g jako to: Baron Lebzeltern , austryacki 
przy  dworze rossyyskim poseł; PIrabia Gołow- 
kin rossyyski piseł w Wiedniu; jenerał porucznik 
Krusemark, poseł pruski w  Wiedniu; Hrabia Ca- 
rs iran  francuzki poseł w Wiedniu; Hrabia de la 
Ferronaye poseł francuzki w Rossyi; Lord Sta- 
w art  poseł angielski w Wiedniu. Spodziewani 
tam jeszcze wraz z Królem pruskim Hrabia Zi- 
chy poseł austryacki, i Hr. Aloptus poseł ros­
syyski w B rlinie.

Poprzednie obrady m inistrów ' rozpocząć się 
miały d. 2 3 października, właściwe zaś obrady d 28.

W kró tce  zjechać tam ma Cesarzowa eustry- 
a c k a , która d. 3 listopada wyjedzie z Wiednia. 
Gotują tamże mieszkania dla W .  Xięźney Maryi 
W eymarskiey, i dla innych znakomitych osób.

Opawa jest małe miasto, mające około 7,000 
mieszkańców. Domy postawione są bardzo nie­
wygodnie, a składają się pospolicie c jedney dłu- 
giey izby, i kilku ciemnych izdebek. W  czasie 
zjazdu tylu znakomitych osób tameczna polioya 
jak nayusilniey czuwa , ażęby właściciele domów, 
korzystając z pomyślney dla siebie pory, nie podno­
sili zbytecznie ceny za najęcie mieszkań i dla tego, 
Wszystkie umowy naymu robione były w obe­
cności urzędników policyynych. Miasto jest no­
wo wybrukowane, na co rząd 60,000 reńskich 
w y d a ł , a oświecenie ulic w nocy wyborne. Jest 
tam także piękny mały teatr, gdzie różne prze­
jeżdżające towarzystwa aktorów- grywają. Ce­
sarz austryacki przywołał tam wybornego komi­
ka Schuster , ...

W ystawieniem pomnika dla ś. p- Xięcia Szwar- 
cenberga w kościele dworskim w W iedniu za­
jąć się ma sławny Thorwaldsen, którego przyby­
cie do Wiednia spodziewane.

A n g l i a .
Londyn, dnia 3 r października. Xiążę Sasko- 

Koburgski Leopold odwiedził d» 27 b. m. po- 
wtornu? Krolową, i przez godzinę z rozm a. 
wiał. W e  dwa dni potem odwiedził ją także 
Xiąźę Sussex, i długo u niey bawił. Odbiera 
ciągle Krolowa odwiedziny różnych znakomitych 
osób obojey płci. W ymówiła się od zaproszenia 
na ucztę u nowego Lorda prezydenta tu tey -  
szey stolicy, z powodu, iż w obecnym stanie 
rzeczy, nie mogłaby przybydź w ubiorze odpo­
wiadającym jey dostoyności.

W czo ray  odebrała Królowa znowu 2 5 adre­
sów , między któremi był także od młodzieży 
londyńskiey. Czytał je wraz z odpowiedziami 
Pan Hume, gdyż Alderman W ood  zachorował.

Nowo obrany sędzia mięyski W aithm ann  złożył 
jey niedawno swoje uszanowanie.

Słychać, iż Królowa stanie d. 2 p. m- w izbie 
wyźszey 1 sama osobiście bronić się będzie.

20 świadków ze strony Królowey, których nie 
badano, odesłano ztąd napowrót do ich oyczyzny.

Feldmarszałek Beresford  przy był d~ 28 b, 
m. z Lisbony  do Falmouth,  na statku poczto­
wym Arabella/  junta bowiem rządowa portugal­
ska nie pozwoliła mu wysiąść na lad.

Gazety tuteysze ogłosiły urzędów ą feorrespon- 
dencyą między Lordem Castlereagh i Paneip 
Lamb,  posłem angielskim przy seymie związku 
niemieckiego. W  liście pod liczbą 1 donosi 
Wspomniony Lord posłowi, i i  obrońcy Królo- 
wey oświadczyli w izbie wyźszey, źe B ron 
Fnde  ; szambelan Badeński, który roku 1 8 1 7  za 
bytności owczasowey X:ężny Walii w Karlsruhe 
był przydany do jey boku, mógłby bydź stanow­
czym świadkiem, i ie  odebrawszy dwa listv cd 
Królowey nie wzbraniał się przybydź do Lon­
dynu,  byleby mu Wielki Xiążę pozwolił. Nie 
otrzymał atoli pozwolenia. Gdy zaś Barbara 
Kress , nie dobrowolnie lecz niejako z przymu­
su świadczyła przeciwko Królowey, sprawiedli­
wość więc wymaga, aby P. Ende  pozyskał pr*y- 
naymniey pozwolenie przybycia jako świadek do 
Anglii. Zalecono Panu Lamb,  aby prosił W . 
Xiązęcia o takowe pozwolenie. W  liście pod 
liczbą 2gą donosi P. L a m b , iż po od braęem 
powyższem zaleceniu po)ecłiał z Frank/ortu  do 
Karlsruhe,  1 miał rozmowę z Baronem B en ted t ,  

ministrem, który żądał podania w tey  mierze u- 
rzędowey noty. Pod liczbą 5cią jest nota P a ­
lia Lamb  do Barona Bersledi. Powtarza w niey 
odebrane od Lorda Castlereagh zalecenie, i p rzy­
toczone pod liczbą 1 wsią  powody. W ynurza na­
dzieję poffiyśinego skutku swego życzenia, tćm , 
bai-dziey^ iż bezstronność i sprawiedliwość są 
właściwe W t Xiążęciu. Pod liczbą 4tą. minister 
badeński odpowiada Panu Lamb,  iż W .  X?.-iżę 
powodowany nayściśleyszą bezstronnością, ni- . 
komu z urzędników jego me pozwolił dotąd 
świadczyć ani za K ró low ą, ani przeciwko niey, 
i że dawniey nie pozwolił pewnemu furyerowi 
nadwornemu udać się do Anglii, dla świadcze­
nia przeciwko Królowey. Postanowienie to wsze­
lako nie rozciąga stę do pry w s ln ic h  osób i pod­
danych badeńskich, którzy w tey mierze po­
trzebują tylko paszportu od poli.oyi, me zaś po­
zwolenia od rządu. Mimo tego jednak rozkazał 
W .  Xiążę ministrowi Berstedt.  aby napisał list 
do Barona Ende,  i zostawił mii zupełną wol­
ność jechania do Anglii lub nie. List ten, ozna­
czony liczbą 5ta i odpowiedź Barona Ende  pod 
liczbą 6 tą ,  załączył minister Berstedt  do noty  
podanóy Panu Lamb.  W  liście tym  oświadcza 
minister Baronowi Ende,  iż rząd angielski chciał­
by powziąć wiadomość, czyli podług twierdze­
nia obrońców Królowey, Królowa istotnie dwa 
razy do niego pisała, i źe ze łzami w oczach 
odpowiedział jey ajentowi, (Panu Lsman) iż świad­
czyłby na jey stronę, gdyby surowy zakaz W .  
Xiążęcia nie tamował mu udania się do L on­
dynu. Pisze daley m in is te r , iż W .  Xiąźę zale­
cił mu donieść, że Baronowi E nde  daje zupełną 
wolność jechania do Anglii, lub gdzie mu się 
podoba, byleby o to prosił na piśmie. Odpo­
wiedział, Baron Ende  pod liczbą 6 tą, iż niepo­
dobna mu dopełnić życzeń Królowey, nadwą­
tlone bowiem zdrowie nie dozwala mu przedsię­
brać dalekiey podróży.



Z powodu te y  korrespondencyi,  pozyskał' P. 
B rougham  dnia 2 3 b. m. zadane pozwolenie, aby  
świadek L ern a n , k tórego K rólow a wysłała do 
K arlsruhe , s taną ł  powtórnie ii był badany. Z a ­
py tany  od H rabiego D a rn ley , odpowiedział .śu ia -  
d e k ,  iż Baron E a d e  ma blizko 4 o lat , i ze 
w te n c z a s , kiedy z nim m ó w ił ,  by ł zdrów  zu­
pełnie.

I tb a  w yższa . Gdy jeneralny p ro k u ra to r  skoń­
czył d. 28 b. m. długą swoję mowę, zabrał głos 
jeneralny  instygator.  Usiłował d o w ieść ,  i i  za­
rz u ty  czypione K ró low ey  są g run tow ne i n ie ­
zbite praez  jey obrońców . Zakończył w czo- 
ray  mowę swoję term s ło w y :  „ P rz e c iw n a
strona s tara ła  się wszelki.emi sposobami, obu­
dzić nam iętności w ser  u  członków te y  izby. 
O dw alała  się naw et do- naygorszey  ze w szyst­
kich nam ię tnośc i,  jską jest bojaźń. Jeden  z u- 
czonych przeciwników moich zw rócił uwagę wa- 
sz-ę, lordowie, na to, i i  gdybyście wniesiony bil 
przyjęli,  popełnilibyście samobóystwo', drugi zagro­
ził  w a m , iż chyba z własnem waszem niebez­
pieczeństwem  bil ten  w  p raw o zamienić może­
cie." .Podobne pogróżki szkodzą sprawie dostoy- 
ney  o io b y , lubo dla jey obrony były  użyte. 
W iem , Lordow ie , iż żadney niesprawiedliwości 
nie możecie się dopuścić; lecz razem  jestem p rz e ­

je konany, iż uczynicie to , czego sprawiedliwość  
wymaga, bez względu na osobiste stosunki, jakie- 
by  ztąd pochodziły. Nie tylko w tey  tu  izbie po- 
dobnyoh używ ano w ybiegów , lecz po za m ura- 
mi tey  sali chw ytano  się takich samych śród- 
ków , i zastraszyć was usiłowano. N adużyło  imie­
nia K rólow ey do złych  czynności. W  imieniu 
jey, (zapewne bez wyraźnego jey zezwolenia) po­
wstawano przeciw  wszystkiemu, co jest św iętem  
i  s ianow neai. Pod ta rczą  jey U rgoiono śie inay- 
złośliwiey na k ray , konstytuoyą, M ońarchę ' d u ­
chow ieństw o i wszystkie wydziały rządow e. Nie 
mógę przypuścić do m y ś l i ,  aby się to działo 
z wolą Królowey; gdyjjy tak  było , moglibyśmy 
powiedzieć:

„ —  dum Capitolio 
B eg in a  demerites ruinas 
F unus et im perio parabat.

(G dy Królowa przysposabiała  nierostropny  a -  
p a d ek  dla K apito lu , i  zgubę rządow i.)

5) ^  t> m  raz ie  nkgh b y śm y  się spodziewać 1 
zaczęcia  now ey eryi Lecz p o w ta rz a m ,  iż nie 
sądzę, aby  K ró low a sama tych  środków  używ a­
ła. Jeżeli L ordow ie  jeszcze raz całą sprawę do­
kładnie rozw ażycie , a lubo w tedy  mocno prze­
konani o w inie  K ró low ey, uznacie jednak niedo­
stateczność świadectw , natenczas odrzucicie bil,
1 powiecie do K rólow ey słowy Pana  D enm an, 
światłego mojego przyjaciela: Id ź  i  n ie g rzesz
więcey. Lecz p rz ec iw n ie , gdy z tak ą  spokoy- 
nuscią i bezs tronnośc ią ,  jakiey w ażność rzeczy  

sprawę tę  ro z s trzy g n iec ie , i gdy osą- 
sicie, iz ją naymocnieysze i nayzupełnieysze 

św iadectw a udow odniają ,  w ty m  razje  k o .  
n any  jestem, iz nay wyższy t r y b u n a ł , p rzed  k tó ­
ry m  staw am , wyda swóy w yrok  z nieugietośoią, 
jaka dostoynosci jego przystoi.”

Nalegał potem Pan B rougham , aby podano 
izbie listy  Barona O m pteda , 0 k tó rych  d. 27  b. 
m. namienił. Pow sta ły  z t ąd żw aw e spory; więk­
szością nakom ec i 45  kresek  przeciwko 16 od­
rzucono żądanie Pana  B rougham . Jes t  rz eczą  
godną uwagi, iź wielu członków strony  oppozy- 
cyyney, a m ianowicie Lordow ie G rey , Grosve-

nor , L andsdow n  i H olland  oświadczyli się nega■» 

tw e . Odłożyła potem izba sessyą da d. 2. listo­
pada, a w tedy  zaczną się obrady względem po­
w tó rn eg o  czytania  bilu.

O to są d w a  listy Barona O m pteda , pisane doi 
Pana B isch i, d y rek to ra  policyi w ' Pesaro, a um ie­
szczone w dzisieyszych gazetach tu teyszych ,

—  R zym  24  lutego  1819. —,

„  Odebrane od W  Pana  liczne d..wody p rzy -  
jacielskiey przysługi skłaniają mię do proszenia 
go o now ą łaskę. Radbym , aby załączony list  
od Pani D em ont, byłey pokojówki X*ężney W alii ,  
do jey krew ney, k tó ra  podług adressu n az y w a  
się M arietta  B ro n , lecz jak mi się zdaje, nosi 
także nazwisko D em ont, dostał się niezawodnie 
w  ręce  B ron , i żeby się o tem  Xiężna , lub jey 
stronnicy , k tó rzy  takow e lis ty  pospolicie p rz ey -  
muj$» n *e dowiedzieli; Znaydziesz W P a n  spo­
sób oddania tego listu w spom nicney kobiecie, n ie  
daj^c jey poznać, iż szedł na  twoje ręce. M o- 
żnaby jey powiedzieć) iż jest przysłany z Boulo■« 
gne. Oddawca tego listu ma także odebrać od­
powiedź, k tó rą  nii przesłać zechcesz, a k tó łą  ja 
daley pod przepisanym  mi adressem odeślę,! Cóż 
tam  słychać nowego? Długi i p rzyk ry  poby t X:ę~ 
żney, wielkie zapewne spraw i wrażenie. S t a n y  
się więc W P a n  nam ów ić ją) aby jak nayprędr.ey  
wsiadła na okrę t,  i p rzekonay  się sam o fałszu, 
jakoby Panow ie Angielscy połączyli się z n ią  
w  P esaro . Zdaje się, iż z tego powodu odwle­
ka swóy wyjazd. Sądzę jednak , iż tym  sposobem 
długoby jeszcze czekać musiała. C.sy H ieron im  
jest jeszcze marszałkiem dw oru  p rzy  Xięj;nie, i 
czy ma ona jeszcze przyw iązanie do ni go? Z a ­
ręczam  W P a n i i  wdzięczność za w szystso ,  co u- 
ózynisz , i zostaję  i t .  d.”

>■— R zym  6 m arca  1 8 1 9 . __

„  Odebrałem  od W P a n a  list pod d. 28 z. m. 
Mocno ubolewam, iź zlecenia moje ty le  t ru d n o ­
ści W P au ti  sprawiło. P rzychy lam  się do wnio­
sku W P s n a ,  aby kto z znajom ych tw oich  oddał 
wiadomy list Pannie  B r o n , z tern ty lko  polece­
niem  ostrożności, aby  tego rodzina B arona n ie  
postrzegła. Jeśliby się o tem  dowiedział H ie­
ronim , rozum iem , iź z tąd  niczego nie m o- 
żnaby się obawiać. W spom niona  kobieta p o ­
winna wiedzieć, co list ten  zaw iera , i to  jest 
ńaygłównieyszą rzeczą. G dyby poźniey p rzez  
zdradę Xiężna dowiedziała się o nim, nie by ło­
by to  bardzo wielkiem n ie szczęśc iem ; pow inniś­
my go jednak unikać ile możności. Do oddania 
tego listu, w ybierz  W P a n  zręcznego jakiego czło­
wieka, aby mu B ron  pow ierzy ła  odpowiedź, k tó ­
ra  potem koniecznie na ręce  moje iść powin­
na. Zdaje mi się, iż usiłowania anglików w M*-» 
dyolanie  opierają się na  fa łszyw ych bardzo po- 
wodaoh. Oświadcz mi W P a n  zdanie swoje w  te y  
m ierze^  R adbym  tak że  wiedzieć, co myśli P a n  
O lw ieri, k tó ry  porzuca służbę u Xięźney. Chciał­
bym oraz wiedzieć, czego po F a sa llim  spodzie­
w ać  się można. Słyszałem o przyjęciu rozm a­
i tych  W ło ch ó w  do służby; życzyłbym  sobie wie­
dzieć ich nazwiska. P rzebacz  mi W P a n ,  ze  go 
tak  zatrudniam, i bądź pew ny, iź nie mogę do­
statecznie okazać wdzięozności za  wszystk ie  u -  
czynione mi dotąd p rz y s łu g i , i źe mocno czuję  
się obowiązanym  t e m u ,  k to  mi podał sposo­
bność zabrania szacow ney z  W P a n e m  znajómo- 
ści. Jestem  i t .  d.

(podpisano) Ompteda.
W



F  R A N C Y A.
Gazeta le Narrateur de la Meuse doniosła 

o odkryciu bardzo ważnem dla ludzkości. Mio­
dy doktor uczynił z bardzo pomyślnym skutkiem 
na dwóch osobach doświadczenie wynalazku wła­
snego, przez który głuchoniemym z urodzenia 
słuch przy#raca. Gazeta wyżey rzeczona dodała, 
że dway młodzi ludzie, którzy dobrodzieystwa 
tey operacyi doświadczyli, odzyskali zupełnie 
słuch, który u nich jest dehkatnieyszy, niż u 
zd row ych , ćó do słuchu, osób.

Dziennik paryski Le Courrier Franęais ob­
szerniejszo o tern waznem doświadczeniu szoze— 
góły położył w następujących wyrazach:

„ Donieśliśmy niedawno (pisze ten dziennik) 
o młodym lekarzu w departamencie MozGli mie­
szkającym, który  Wynalazł sposób 1 'Cienia głu­
choniemych, i przywrócenia irn słuchu i m ow y 
W  wielu pismach publicznych powtórzono 'tę 
wisdomość z prżesadzonem nśd nią zadziwieniem, 
a w innych, rzeczywistość jey była zaprzeczo­
na. Dla tego umieszczamy zebrane w tey mie­
rze szczegóły, które znoszą wielką b tey  rzeczy 
wątpliwość. , „

,, Młody lekarz, o którym  mowa, jest Patt 
Dełeau doktor medycyny w akademii paryzkieyi 
Był dawmey lekarzem przy czwartym pułfcti 
kiryssyi-iówy a teraz osiadł w St Mihićl, w de­
partamencie Mozelli. Osoby głuchonieme, k tó­
rym zręcznie i szczęśliwie błonkę drganu słucho­
wego otworzył, są Panna Vivier de St Mihiel, 
lat 16 mająca , i Pan Toussaint syn ławnika 
w Han nad Mozellą, mający 2 5 "lat. Wsponinió- 
na panienka ma się bardzo dobrze ‘po odbytey 
przed miesiącem operacyi. Ucho jey lewe jest 
zupełnie uzdrowione, a otwór zrobiony w błonie 
zawsze istnieje, co, do słuchu koniecznie jest 
potrzebne. Słyszy ona naycichszym głosem wy­
mawiane słow a, i poczyna wyraźnie wszystko 
wymawiać. Jest bardżo Weśoła, a nawet postać 
jey odmienia się na korzyść.' Nieustannie nuci 
sobie rozmaite piosnki, których się uczy od sióstr 
swoich. Młodzieniec wyż wspomniony, który  nie­
dawno odbył tę  operac ją , słyszy teraz  tak do­
brze , jak inni, lepiey jednak na prawe, niż h a  
lewe ucho. Usiłuje on wymawiać wszystkie sło­
wa. Lekarz spodziewa się, iż za trzy lub czte­
ry- miesiące, oboje ci młodzi ludzie doskonale 
mówić będą. Pan Dtleau kazał sobie zrobić na­
rzędzie, za pomocą którego operacya będzić mb-

Wolno Drukować Ignacy Reszka Radca Koleg.

U w i a d o m i e n i e .
1 N iiey  podpisany przybyły  do tuteyszey sto­

licy s S. Petersburga, będzie m iał zaszczyt na 
wielkim teatrze okazać szunowney Publiczności 
wiele wcale nowych ekwilibrycznych sztuk, jakowe 
będą pokazywane w dni te, w które kompanio ar.  
tystow dramatycznych reprezentaćyow dawać nie- 
będzie, przy tym ma honor zawiadomić, ie  się u 
niegoż znayduje kollekta rozmaitych zwierząt i  
ptaków żywych, jakowe widzieć moŁna w domu 
obywatela Mjchela przeciw ratusza, w które zaś 
dni,będą\wyi pomienione ekwilibryczne sztuki przed­
stawiane, to przez afisze poszczegulnie ogłoszono 
będzię gbra 8 dnia 1820, Diederich Gautier.

1 Podaje się do wiadomości i i  Jan Jerty N o .  
a i  mechanik robi pantaliony , mahoniowe na 6 
ctktaw angielskiey mechaniki ktoby zatym życzył  
one installować dla siebie, lub tez chciał nabydź go­
towy mahoniowy na 6 oktaw, raczy udadź się

gła bydź we trzech minutach t pożądanym skut­
kiem zrobiona.’7

S z w  A y  c A r  y A.
Podług pewnych wiadomości, lękać się i ta 

ras potrzeba wybucfahiehia zmian politycznych. 
Towarzystwa Węglarzy, które w tych czasach 
tak wiele odmian zdziałały, liczne odbywają 
‘schadzki w fniastach naszych Koirze, Zurich, 
Aarau i Bazylei. Już mówią publicznie o jeduo- 
sći i nierozdzielności rzeczypospolitey szwaycar- 
hkiey. Pracują także usilnie nad przemówieniem 
ha swą stronę młodzieży. Tayne tbwarzystwa 
tyrolskie zostają w związku z innemi towarzy­
stwami szwajcarskiemu Związek ten utrzyrila- 
my jest między nimi ustnie przez przejeżdza;ą- 
hych. Przekładają zewsząd młodzieży, iż Opa- j 
5trżność przeznaczyła ich do rozniesienia wsżę- I 
dzie zasad wolności i niepodległości. Nazwiska 
osób, będących na c ie le  tego związki!, są już 
wiadome.

W I A D O M O Ś C I  R O Z M  A I | T  e .
(z gaz. rysk, Zusch.)

Pan Fr. W . S ieb er t , w  W iedniu, k tóry  nie­
daw no ze wschodu ‘powrócił, wzywa przez pismo 
Wszystkich „przyjaciół ludzkości w  Europie ” , aby 
mu dopomogli do Ogłoszenia niem ylnego środka 
przeciw  w ściekliźn ie , k tóry  odkrył w  Egipcie. 
Gotów on jest przełożyć środek ten -wszyst­
kim uniwersytetom, kolegiom medycznym i t. d., 
poddać gó pód różbiór i doświadczenie, i wtedy 
tylko, kiedy teorya jego nie zostanie zbitą, a z do­
świadczenia zupełna się skuteczność jego środka oka­
że , żąda  dożywotniey pensyi pó 5ooo złotych 
w monecie konwehcyyriey. Cesarz austryacki za­
pewnił inu już’, jeśli podany przez ńiegó środek 
skutecznym się okaże, 5oo złotych pensyi, a że 
przedmiot ten  jest tak  ważny, a w Niemczech nie­
które śpiewaczki i t. p. większą ‘od żądańey za 
tak wielką dla całego ródżaju ‘ludzkiego przysługę 
pobierają peńsyą, należy się przeto spodziewać, 
źe żądana ilość, jeśli nie w  Niemczech, to  przy- 
haymniey w Europie, zebraną, zostanie.

Kurs wilćmki na asśygńaty ód dnia 9 
listopada : rubel srebrny, 3 ruble kopiejek 78,
czerwony złoty nowy riibli 11, kopiejek 53 ; 
stary rubli n  kopiejek 35; imperyał 36 rubli
70 kopiejek. _______

Kom. Ceni'. Czł. w Wilnie w Drukarni Redakcyi

do domu W . Kwinty za Trocką bramą w ffilnie.

i  N iik y  podpisany ma zaszczyt Prześwietną  
Publiczność uwiadomić, iż w ciągu swojego w tem 
mieście przypadkowego p&bytu, wszystkim cierpią­
cym bole dziąseł lub zębów, swoją pomóc lub r a ­
dę wyświadczyć się obowiązuie. Jakoż przez sWO- 
ją  szczegulną zręczność i talent nie tylkó Wszy­
stkie zadawnione lub nowo wzbudzone choroby 
dziąseł z zębów doskonale bez wielkiego bolu le- 
czy, ale podług nayndwszego sposobu i same na­
wet pojedyncze lub całkowite r tędy  zębów wsta­
wia i tak mocno osadza: że j e  bezpiecznie bez 
wyymowania oczyszczać, i równie jak naturalnych 
używać można. Riednym przynoszącym świade• - 
ctwo swojego stanu bezpłatnie od godziny do 
10tey z rana każdego dnia chętnie swojey pomocy 
udzielić przyrzeka. Mieszka na ulicy Ostrcbram- 
skiey na pierwszem piętrze w domu JPana Jer- 
rpana pod N . 1 2 Lóffler.
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O  /s t  r  z  e z  e n  i  e.
O d M a rsz a łk a  G ube rn sk i e g o .

W  U kaz ie  i 77o  j u lii 2 3 pod  art-. kuUfn jede­
nas tym w y r a ż o ń o  .przez s łowa.  „ Ż e b y  zaś ci  
„ oddu wre V, k t ó r z y  w n a l e ż n y m  t e r m i n i e  r e k r u t a  
„ p r z e d s t a w  1)1, z p r z y c z y n y  zwłóki  p r z e z  k an ce l -  
„ b r y ą m e  ulegli odpowiedz i ,  p r ze to  o d d a w c a  każ-  
„ dy jak ty l ko  p ixy  p ro w a d z i  do mi as t a  r e k r u t ó w  
„ o b o w i ą z a n y  n a t y c h m i a s t  ob jawie  w  k a o c e l l a r y /  
„ l u b  teru u k to rfa t e n  C ' l  w y z n a c z o n y  bedz ie  a 

t e n  ob jaw ienie  jego, , że on jednego lub wie-
- . t  i UU W J e -

„  c ey  r e k r u t ó w  p r z e d s t a w i a  w  d z ie n n y m  żu rna le  
„ zapisać pow ireen ,  i jeśli t e go  samego dnia od 
„ o d d a w c y  refcmoi przyjętfemi bydź nie nioga, dać 
„ mu b le t  w tym ,  że się objawi ł,  i .p rzeds iawuł  r e - 
„ k r u t o  w, w  da lszym p o s t ę p o w a ć  n a  osnowie  u- 
„  c z re ż d en ia . ”

M i j ą c  p r z e to  na względz ie  ob ow ią z e k  m ó v  
s t r z e ż e n i a  ile możności ,  aby  szlach ta  p rz e*  n iewia-  
domosc  o mieyscu  k a nc e i la ry i  do fetórey w s ku­
t e k  wyż  c y t o w a n e g o  ukazu  p r z y b y w a j ą c y m  z r e ­
k r u t a m i  u d a w a ć  się należy ,  m e  d o z n a w a ł a  z w ł o ­
ki czasu  , t y m  s a m y m  m e  b ył a  n a re ż o n a  na n ie ­
p o t r zeb n y  w y d a t e k  z p o w o d u  d łuższego p o b y t u  
w r m e s c e  ; m a  n h o n o r  p r z e z  n i n i e j s z ą  a w i z i y ą  
p k o  nacze ln ik  sz l a c h t y  uw iadomi ć  tego  s ta nu  
w sz y s tk ic h  o b y w a te l i ,  k t ó r z y  do W i l n a  dosta 
wiać m . , 4 r e k r u t ó w ,  że k a n c e l i a ry a  r e k r u t s k a  
m* p r z e z n a c z a n y  dla'  sieb ie  lo ka l w  domie  r z ą ­
d o w y m  pod z a m k o w ą  b r a m ą , . c y ś c i e  do k a n c e l

• y« przez  d r u g ą  b ra m ę  na  r o g u , do k t ó r e y  
w sz ed łs zy  udać się t r z e b a  na wie lk ie  w s c h o d y  
po p r a w e y  r ę c e ,  i że tan,  a nie gdz ie  i n d z i e j  
objawienia p r z y j m u j ą  się o s t r zega m .  Jeżel i  J .  
tem p o m i m o  moje  os t r zeżeni e  p r z y b y ł y  o d d a w c a  
szukać  bęaz ie  po  ca łem m,eśc ie  k o m u  m a  o b ja ­
w ie  , po lec ic  p r z y w i e z i o n y c h  r e k r u t ó w ,  s t r a t ę  
w ię c  czasu  a p r z e z  to  , na r a ż e n ie  na m e p o t r z e  
b n y  kosz t  siebie lub sw ego a k t o r a  w ł a s n e j  woli 
1 win ie  z e c h c e  przypisa ć .

U a tt .w  Wilni e  roku 1820 obra o d s b  ai » 1
radca s t a n u  L i t ewsko Wileńsk i  Guberm ki  
szalek oUderu ś w i ę t e j  A n n y  2 klassy kawaler .  ’

M i c h a ł  R o m e r .

k ’ o z  e w .
1 W ed le  U kazu  Jego  Im p era to rsh iey  M o śc i Sa- 

m owlndnącęgo ca łą  B o ssy  a etc. etc. etc.

M M  ^ Y T r  ? UnegUndzle Z H emsiich na*™,
wodzi- " -fad-uszow i syn o m , H a ra m o m *  f f 'o ie -  
wi I lZ b J p a 1 Wd eH!od*lc °m  B rzesk im , A le x a n d r a - 

o p L S w  ° b0.Znem u L itew sk iem u  z h a w a ­
n a  majętność P e t e s T v ^ H ^  SlTt mrn^ L yp o teko w a n ą  
lopolskum iu u f s t o Z T ’ r™ 0*’! K a n tem u  H > abi W ie -  
ze fo w i Hauif-rechiem u ? W lf & 0’ p re ten so ro w i Jó- 
" a le r o m , P °l  1 h a '
r- G rabińskich K l e i n /  G i / l  Sf**l n i t » M a r y  arm ie  

i B o r e m c z w y  X X  K r 7 clowef , * R ainerów
wentu ostrobram skiego X X  "b  W lle ń sk lrn ' bon-

L n y , suheessorom  M arcizia  M,° nice, B a rd ec-
P . / ln n Y P u ła w  sk iey  k a n o n i c z k f ™ h  Suk(Lessororn 
Skicn matce. F ranciszce  1 K m  r  ■ Z ł io g o z in -
y mm sukces ser om M ich a ła  j Z Y a M o ^ ’k "''8/™ '  por n o w i, G rzegorzow i K r,, f  ’ S a n zoni. P a ro lo w i
\}°snou>$kiey , M ielę tzow ey  ‘ S / " " ’ M a ry  a n ,ue
UP ■ K azim ier-, ; Z  ’ k ,ed H o ro m  rę c zn y m .
ł o w i c z o w i  z Z Z Z  Lemu, zaścia» ku  S k ib iszek , 
^ o d ń a T o Z i Z  -  PriUdzi5Zcza> W a n c iszk o u , 
*«ym poskrom > U r r Ud0ml"ia’ ™ 'a- 
^  L it. W il-ń  'D on 7 ew edyktalny  p r z e d  S ą d  

D c p u t .  ogo z p ow ództw a  urodzo -

n e y  J o h a n n y  h o r a in o w n y  P o d k o m o rza n k i W ile ń -  
sk iey , L an iczhu  k a p itu ły  W a rsza w sk ie y , w  assysten -  
c y i o p iek i, k tóra  o d w o łu jąc  się. do dow odów  u  S ą ­
du  z to zy  c s/ę m a ją cych  p o z y w a  oto. P o  z m a r ły m  
. p .  oycu  sw y m  Ja n ie  H o ra im ę  p o d k o m o rzy m  

. J  , °  H  llen - p o zo sta w szy  za ł. w p ierw szych  la -  
ac i d z ie c in n y c h , osiągnęła  w spa d ku  dosyć  zn a c zn e  

dolna  I  etesza  z  jo lw arkierri C iem d zie  S zw a y c a ry  
zw a n ym  w p c ie  W ile ń . sy tu o w a n e , lecz onerow ane  
p i zez oyca zap isam i m atce ś p .  K onstancy  i  z  C ze­
chow iczów  H o ra in o w ey  z  drug iego  za m ę ic ia  O le- 
d z k ie y , a p o trzec ie  B illew iczo w ey  s ta ro śc in y  D z ia -  
iowsrney i do tego d łu g o le tn im  je y  d o żyw o c iem  o- 

y  f i  Prze z  d łu g i p rze c ią g  czasu  n ie  c z y n i ły  a k to r-
T JtkU6  a chociaz p ó ź n ie y  p r z e z  u k ła d  

z  m a tką  fu n d u rn  l  etesze objęła w swoje w ła d a n ie , 
c iężar atoli p e w n e y  o p ła ty  su m m y  po  d n i  je y  ż y ­
d a  onerow ął dobra; fo lw a r k  C iem dzie  e xcyp o w a -
Z r y  T T y i  dozYw°tniey s.p. m a tk i , m emógł 
bycz oswobodzonym 1 na zaspokojenie j e y  służących  
zapisów wyprzedanym ZOstaL  D o b r a ł a ś  Fetesza  

części będące pod  d a w n ą  zastawą, opuszczone 
będąc zu p e łn ie  w ekonomice, ządy.sputowane w gra -  
m cach , po trzebow ały  awansów,niżeli oswobodzonemi 
w g ra n ica ch  ustalonymi i doskonale zagospodarzone-  

zostai r ,  CO bez pom ocy kredytu obeyść się nie- 
m ogło, sama procedu jąca  zostawszy w młodych la- 
tac/i kauomczką w kapitule warszawskiey f  niżeli
P e t e s ' *  h m atky swey  p ostą p ienie w posessyą dóbr 
j  {  obowiązkiem każdorocznego płacenia po  
kilka tysięcy zł. p o i  musiała utrzymywać- się nie 
bez kredytu, a do tego jeszcze o m i L L  o k o Ł Z  
sci krajowe zrzą d z i ły  potrzebę powiększenia one go. 
Gdy wszakze doprowadzenie ekonomiki do stanu
s Z Z c T  n o t r ° f raCk PeteSZy' ohlecY « v ło  ż a l. że  
Z Z Z i  P ot,aL  swYm - w ie rzy c ie lo m .b e z  d z is ie y -
Że U r J a n .N  w yp a d ło  zd a rze n ie ,
s l l t  ć Z  N tiV °rnucef  Y lora in  W o jew o d zie  B rze sk i  
l Y rrn ZaŁ’la WIf r z y c i e l  su m m y czer. z L  3ooo i  z ł. p a l. 
4o,ooo w a ru n ko w ym  d o kum en tem  obligacyow  z a ­
sta w n ym  n a  l e t e s z y  h yp o teko w a n ey , ż y c ie  u ko ń -  
c z y ł , a p o zo s ta ła  po m m  w dow a W o jew o d zico w a  H o -  
ra inow a  w spólnie z  sw ym  op iekunem  oboznym  L i t  
H ra b ią  P ocie jem  pom im o  p ła c ą c y  się z g u r y  n a y -  
a k u ra tm e y  p ro cen t, w y ra żo n e  dobra do fb .o o o  • z ł  
czyn ią ce  m tr a ty  za ją ć  p rze d s ię w z ią w śzy . nękać  oto 
processem , postanow U a ; i  p r l y c Ł z ą c e m Ź  S  
H rabi W ielo p o lsk iem u  u c zy n ić  sa ty s fa k c y i z  ty c h że  
doby p r z e z  p o d a n ie  m tr a ty  o d p o w ie d n ie /  p ro cen to ­
w i za p rzecza ; ktorego p re ten sya  z  p rze le w u  od L e -
(h  'Vg °A aCZ/ lw iek z  dokonanego  p o d  Żal. p r z e z  
U i. le c d o r a  C zem pińskiego  N o ta r y u s z a  p u b lic zn e -

M a /o w Y r lryhU7 le XSZGY in *to ” &  U w o d z i ł a  M azow ieck iego  bierze nasta n ie , a n ie z  rę ko d a yn ey
p o ży c zk i g d y  atoli d ekre ta m i ju r y  id y  key ow k ró ­
lestw a P olskiego  zosta ła  u tw ierd zo n ą ,'' s a ty s fa k e y a  
o trzym a ć  m usi. L ubo  więc w szy scy  in n i w ie rzy -  
ciele o trzy  m u jąc  s a ty s fa k c y ą  w pob iera n iu  p r o c e n ta /  
procederów  n ie  tw orzą , a to li g d y  opow iedziane  d l a  
m teressa  g o d zą  n a  to, żeby  d a ls zy m  w ierzyc ie lo m  
za ęh w ią c  w odebraniu n a le ż n o ś ć ; p r z e t / t ł y / y  
w szyscy  jed n oczasow ą  o trzy m a li sa ty s fa k e y a  ż a l  

oakonioi za n ka  H o ra m o w n a  w y ra żo n e  dobra P a  
t e , y  i  w sze lk i ,u m m ,u ,n y  o r a ł

p o d  ta x ę  e x d y w izy q  oddając, p o zy w a  i  p ro si, w y ­
zn a c ze n ia  sądu ta xa to rsko  ex d y w izo rsk ie g o , a n im  
ta ko w y  u ko ń czy  swe dzie ło , zo b o w ią za n ia  o b i j  H ? -  
r a inow  do p rzy y m o w a n ia  na leżnego  od ich  su m m y  
p ro cen tu , wyjęcia ze w szelkich  ju ry zd y k e y o w , a m ia ­
now icie rozpoczętego p r z e z  o b ia ł. H or a inow  w  dw a-  
r̂ cf / ls clclY °PIece) a  p rze  z  H rab iego  W ielopo lsk iego  
w S ą d z ie  Z iem . W ile ń .,  p r o c e d e ru , i p rze d  w y - '  
znaczy  c się m a ją cy  S ą d  e x d y w izo rsk i odesłan ia , 
p i zecp i^ąn ia  ternu sądow i, aby  lo ku jąc  kred y to ro w  
n a  ziem i s trzeg ł się c zy n ie n ia  szachow nic  aby li­
czy m o n y  p o m ia r g e o m e trzy  zaw ei -yfi k  o w a ł, n a z n a -  
C i^m a  u m iarkow anych  so łla ryow , i  we w szys tk im  
stosow nych do p ra w a  p rze p isa n ia  p ra w id e ł.

B o h u  i b j. o m ca  cjbra i  o , d n ia . IV o z n y  n iż e y  
p o d p isa n y  ze zn a ję , iż  tego p o zw u  ed yk ta ln eg o  ko-



p ią  po osoby w tym  kraju nieosiadłe wyniesionego  
jakoto; Jl'V. 'Jana Kaniego H rabi RRietopidskiegty 
oraz l j ?W . sukcessorow zm a r łe j A nny P u ła w skie j 
■Kanońiczki kapitu ły  Harszawskiey-,, A nnę z Rogo­
zińskich matkę. Franciszkę i K arolinę Vdrh. B er- 
gazonich suhcessorow M icha/a  B ergazon i , K arola  
Korn&, G rzegorza :Zadzkow skiego■, M a r fa h e  .So­
snowską i M ielętzowę w 'sprawie J W . fo h a ń n j H o- 
rai no w n r  .podkomorzanki W ojew ództw a W ileńskie­
go, kanoniczki kapitu ły  H  arszaw skiey ,  w assysteń- 
cy i opieki c zyn ią ce j, oczewisto w mieście W iln ie  
do redakcyi gazety K ur. L it. zwane}':, dla trzykro tne­
go ogłoszenia przed  Sąd G i  L it. W ileński D epart. 
2go podałem i o rozprawie zawiadom iłem . W in cen ­
ty  Kondratowicz. W o źn y  Sądu Gł. L it. W ileń .

R oku  1820 mca ąbra  10 dnia  w oźny w yzey w y­
rażony takowy pozew  sądownie zezna ł świadczę 
•Jan Rossoęhacki Sądu Gł. assesor i kawaler.
Takow y 'p o zew  wolno drukować Jan  Rossochacki 
Sądu. Gł. assesor i kawaler.

T  y  t u ń.
2.  W  handlu  Józefa  Kopschd z n a jd u ją  się do 

sprzedania różne tytanie po następu jące j cenie. 
W agsziaw  H am burski Jusłusa f u n t  rab. 1 kop-.
  żó łty  ham burski . . .  . .    g 0
*---------  c z a r n y ......................................................  , „ „ _ _  7 5
Krokus ryski  . . .  v —  7 5
.—  —  hamburski .  ._____. . . . . . . . __  7 0
Return Optimum R y zk i  . . .  . . _  tio
Hamburski. . . . . . . . .  .  .  .___  50
Knaster Hollendęrski A  . . . . . .  „ j  -
•—  — 1 A R  .  .  b • i  « .  ,  i  2  i)
—  — ■ —-  C C  • 1 5o
,------ — w ołówkach . . . . . . .  1 50
T ytu ń  angielski K ogut  q 0
— — amerykański _  75
 gaertner  ogrodniczy ■ . . . . . _  g0
i M atrosen  . .  . . . . . . .  '.__
—  —  turecki . . . . . . . . . .  2   .
Cigarro haranna.  ■. . -. .  .  sztuka  —  5
*—  —  ryzk ie  . . . . .  . . . . .  4 2i

P  r  z  e d a L
2  N a  trakcie W ilko m , p od  g ó rą  Szesżkinio mu- 

sterya z brow arem , sadzaw ką i  inne budowle w n ie - 
m a łey  obsiernosci życzący sobie oną kupić m o­
że się zgłosić do aktora tam  m ieszkającego .

2 Z  powodu n ied o sta teczn e j liczby  kon trahen­
tów  jaw iących  się na term inach  uprzednim  u- 
w iadom ieniem  p rzezn a czo n ych  dla kupna  dom ów  
i placów w m ieście W iln ie  i na przedm ieściach , 
po zeszłym  Janie i U rszu li S zyrw ińskich  p o zo ­
sta łych , pow tórnie i  ju z  o sta teczn ie , n in ieyszem  
ogłoszeniem  p rzę z  gazetę  K ur. L i t .  , i osobne 
di uki po rogach ulic porozbijane P ubliczność się 
zaw iadam ia, iz  n a  skutek dekretu  oczewistego S ą ­
du Z ie m . P tu  H  ileń. d .  5 p rzesz łeg o  mca p a ź ­
dziern ika  bieżącego  ,3  >o roku , m ięd zy  JP anem  
M ichałem  S zyrw iń sk im  a kredytoram i i debilo- 
ra m i zeszłych  Jana oyca i Jó ze fa  syna S zy rw iń ­
skich zapadłego, w term inach  p ie rw szym  d. 2  5  

d ru g im  d. 24 a trzec im  i osta tn im  d. ab m ca
1 Z kU, teraL ’ ^  siS uyprzedaw ać bez żadnych  
odkładow i peretoczek z publiczney łicytaęyi do­
m y  1 place, a mianowicie • im o kamienica p rzy  
ulicy rudnickiej fron tem  do niey a tyłem  od u- 
h cy  kwaszelney położona murawa dwópiatrowa 
pod  A.  12i 5  sytuowana z dalszemi p rzy  nie bu­
dowlami; ‘ido  possesya pod N .  n o o  p rzy  u licy  
kwaszelney z dwóch O ficynek murowanych z spi­
chrza, browaru 1 innych zabudowań składujących 
się, 5tio część kamienicy m urow anej da ópiątro- 
wey naro żn e j pod N .  272, fro n tem  do Ratusza  
m iejskiego a bokiem od ulicy Rudnickiey nałożo­
na-, ńio Possęsya p r z y  ulicy Ostrobramskiej pod  
A .  12 85 , na którey exystuje kamieniczka m uro ­

w ana dwo.piątrowa i  dalsze budowle y  5to. P osse­
sya  w za u łku  ostrobram skim  pod  Ń .  1 2 9 2 ,  na' 
k tó rey  zn a yd u fe  się dom ek murów o n y  z  s ień m i  
di ew niahenii : n aosta tek  possesya  na Ł u kiszku ch , 
pod N .  8 8 2  • z 'd o m em , sklepem  i  szpichrzarni d r e- 
w nianem i. Ż y c z ą c y  za tem  nabydź pom iąriione  
possesye z  p la ca m i zechcą zn a jd o w a ć  się -w-tszna- 
czónych term inach  w  sali Sąąu  Z ie m . P tu  W il.  
w dom ie sądow ym  za  jta m k o w ą  bram ą po,łożo­
n ym  o godzin ie  3c iey  p o o b ied n ie j.  ' O pisanie zaś  
tych że  possesyow  oraz w a ru n k i do l i  cytow ania  
przep isane, w ka żd ym  czasie kai-nmunikowane brdź  
m ogą p r ze ze  m nie w m ieszka n ia  m ojem  w dom ie  
W.  W d e y  ki P rezyd en ta , p r z y  z.aułku ś. M ich a l­
skim  p od  A .  i 46  p o łożonym . D a t  1 8 2 0  med  
listopada  9  cl. Jakób T ow iański \Z ie m . p tu  W i ­
leńskiego P isa r z ,

ó. O d  R ządu  gubernialnego wileńskiego o-  
g ła sza  się 5 iż  na zaspokojenie skarbow ej  nale­
żności od wileńskich Z y d o w  Josiela S zm u y ło w i­
cza  Beyraka i Gar bielą H  e rcykow icza  M a y z e la ,  
assygn . 8 ,o5 ś rubli, z a  niedostawiem e przez nich 
do wileńskiego m a g a zyn u  mąki cze łw ierc i  0 8 2 , 
i krup 58 c ze tw ierc i , p o d łu g  urnowy z b y t y m , 
po tow ym  prowiantskim kommissyoniererh 7 klassy  
-Hicciem Szachowskim , dnia s5  fu l i i  > 8 t y  roku 
z a w a r te j  , i  z a  wzięte od niego skarbowe p ie­
niądze , przeznaczono na p rzed a z  m urow any  
ich dom  , oddany przez  nich d la  zabezpieczenia  
skarbu , zn yd u ją c y  się w  W ilnie p o d  N .  -278, 
oceniony do g ,4oo rubli assygn. ;  a za tem  ż y c z ą ­
cy  nabydź tenże d o m , zechcą d la  targów  p r z y - 
b y d ź  do tego gubernialnego r zą d u  na term iny :», 
p ierw szy  dnia 10, drugi 12, a tr ze c i  i 5 miesiąca 
ja n u a r y i  1823 roku. D n ia  00  oktobra 1826 roku.

Sowietm k Ł a w ryn o w ic z .
S ek re ta rz  N o w ick i .

Zbiegli.
3 Z  m a ją tku  Szeszo l w p tć ie  PVil. p a ra fii  

S zyrw in tsk iey  W . Ju styn a  Jasieńsk iego  b. Sędzię- 
go G ranicz., fu r m a ń s k ą  pow inność p e łn ią c y  ria 
im ie  J ó z e f  P aszk iew icz u m ie ją cy  c z y ta ć  i nieco 
p isa ć , m a ją cy  w ieku la t  2 2 .  tw a rzy  o k r ą g łe j ,  jvło- 
sów błąd , w zrostu  'm iernego, oczu szarych-, no­
sa trocha  pociąg łego , fa w o r y ta m i obrosły, bro­
d y  n ie goloney, m ów iący z  R u ska  p o  Polsku, 
k lacz stadną  św iatło  kasztanow atą , s tro ka tą , rosłą  
w szystk ich  czterech  nóg b ia ły c h ,g rzy w y  kołtunow a t  

te y , w  po jaździe  n ie  zakładaną , n ie  k u tą , ze  dnia  
3 o  na  d zień  5 l  zeszłego  m ca f b r a  skra d łszy  
w  m a jtk a c h  sukna ciem no szaraczkbw ego  now ych, 1 

z  chustką  czerw oną  w białe kropki, alszcuchem , 
m anszesterow ym  czarnym , w kam ize lce  sukna szti- 
raczkow ego św iatłego , w surducie teg o ż sukha  
s ta rym  z  g u z ika m i su k ie n n e m i ,  w  a rm ia ku  ru ­
sk im  szerści w ie lb łą d z ie j s tarym , z  to łiibem  m ało  
co obnoszonym  , kapeluszem  p o lsk im  , i  p ien ię ­
d zm i m b . sr. 8 ,  uciekł. K tórego zb iega , ktoby  
w yśled z ił,, i do m a ją tku  wspom nianego d o s ta w k ą  
pró cz zwrócenia, expensow  ,  dostatecznie \wyhaim  
g ro d zo n ym  zostanie.

A w iza cyą  n in ie js z ą  R e d a k c ja  g a ze ty  do Ćh u.- 
ku  p r z y ją ć  m oże  1 8 2 0  9 bra  1 dn ia  Asthesor  
■Morawski.

W y je żd ża  zd  grunicę.
2 D o K rólestwa Polskiego  , Prus,.. A u s try l  

S a xo n 1 i. M i  lens ki m ieszczan  n starozakoriny Ow- 
i ie y  Z e l e k o w i c z  Z u łk ih d  na m ie s ię c y  fedrnaśó it


